
   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

1 di 7 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER RADIOLOGIA VASCOLARE ED 
INTERVENTISTICA OCCORRENTE   ALL’AOU “MAGGIORE DELLA 
CARITA” DI NOVARA, ASL BI, ASL NO , ASL VC E ASL VCO, 
AFFERENTI ALL’AREA INERAZIENDALE DI COORDINAMENTO  
N.3.  
PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE  SVOLTA DA AOU  DI 
NOVARA  CON PROPRIO ATTO N. 602  DEL 20/10/2016 . 
PRESA D’ATTO  DELL’ACQUISIZIONE DI EFFICACIA  SVOLTA DA  
AOU  DI NOVARA CON PROPRIO ATTO N. 2593 DEL 09/12/2016. 
 
 
 

 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

2 di 7 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 04/11/2016 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

3 di 7 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, INFORMATICA (AUDIO –VIDEO-RETI) 

  
             Confermato che con delibera n. 465 del 20/07/2015 del Direttore Generale dell’AOU di Novara 
veniva indetta  gara da espletarsi  mediante procedura aperta ai sensi  dell’art.55 del D.Lgs. 12/4/2006 n. 

163 e s.m.i., per l’aggiudicazione  della fornitura di materiale di consumo per radiologia vascolare  ed 

interventistica occorrente alle AA.SS.LL. BI-NO-VC-VCO ed all’AOU “Maggiore della Carità”  di Novara 
afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento  n. 3 per mesi 72 (mesi 48+24 mesi di opzione), 

approvando contestualmente  il bando integrale di gara, l’estratto, il Capitolato Speciale d’Appalto e 
relativi allegati; 

 

             preso atto di tutte le fasi successive della gara nonché, da ultimo,  della verifica del possesso dei 
requisiti di capacità tecnico-professionale previsti dal bando di gara per le ditte aggiudicatarie e  seconde 

classificate per cui tali documentazioni risultano regolari, 
 

            alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva   ai 
sensi dell’art. 11 comma 5 D.Lgs.163/2006 e s.m.i., a favore delle seguenti Ditte, alle condizioni indicate 

nei documenti di gara e nelle relative offerte economiche, manenute agli atti, con atto  n. 602 del 

26/10/2016:  
 

 

Ditta  lotti 
 
 

AB MEDICA SPA 

VIA JF KENNEDY N. 10/12 
20023 CERRO MAGGIORE 

21.75.102 

ABBOTT SRL 

V.LE GIORGIO RIBOTTA 9 
00144ROMA 

58.61.63.84.87 

B.BRAUN MILANO 
VIA V. DA SEREGNO 14 

20161 MILANO 

82 

BARD SRL 
VIA CINA 444 

00144 ROMA 

15.24.56 

BETATEX SPA 
V.LE EUROPA ZONA INDUSTRIALE 

06080 OSPEDALICCHIO PG 

71 

BIOTRONIK ITALIA SPA 
VIA DELL’INDUSTRIA 11 

20090VIMODRONE 

16.17.54.62.64.65 

BOSTON SCIENTIFIC 
LUNGOMARE CANEPA 56 

16146 GENOVA 

9.10.11.12.22.23.27.28.30.33.37.38.55.60.70.74.77.79.81.86 

CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL 

VIA FORO BONAPARTE 70 

20121 MILANO 

2.5.20.35.47.85.109 

COLOPLAST SPA 

VIA DEI TRATTATI COMUNITARI 9/F 

40127 BOLOGNA 
 

66 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

4 di 7 

 

 
COOK ITALIA SRL 

VIA G.GALILEI  32 
20054NOVA MILANESE 

 

 
34.41.42.43.50.78 

CROSSMED SRL 

VIA ALFIANO 6/a 
10135 TORINO 

92.95.96.97.98.104.105 

GMG SRL 

VIA ORTOLANI 246 
00125 ROMA 

44 

INFORMED SRL 

VIA BOVE GIACOMO 16 
10129 TORINO 

8.89.99 

EX INTEGRA LIFESC.ITALY SRL 
ORA TEKMED INSTRUMENTS 

STR.6 PAL N.3 

20089 ROZZANO 
 

101 

JOHNSON & JOHNSON  MEDICAL  

VIA DEL MARE 56 
00040 PRATICA DI MARE 

91.94.103.106.107 

MED ITALIA BIOMEDICA SRL 
V.IA P.GOBETTI 56 R 

16145 GENOVA 

59.76 

MEDTRONIC ITALIA SPA 
VIA VARESINA 162 

20156 MILANO 

13.14.18.26.29.51.57 

MERIT MEDICAL  ITALY 
VIA LAZIO 95 

20090 BUCCINASCO MI 

7.67.73 

MIC MED SRL 
VIA MONTECUCCOLI 2 

10121 TORINO 

32.53.83.110 

SELEFAR SRL 
VIA MAESTRI DEL LOAVORO 16 

12100 MADONNA DELL’OLMO 

1.3.36.39.45.46.52.80.93 

ST.JUDE MEDICAL SPA 
C.DIREZ.COLLEONI  

 PAL.ANDROMEDA 20/3  
20864AGRATE BRIANZA 

90 

TELEFLEX MEDICAL SRL 

VIA TORINO 5 
20814VAREDO 

48 

VIGEO SRL 

VIA CARLO POMA 19/B 
46034 BORGO VIRGILIO 

31.69 

 
 

           il tutto tramesso con e-mail del 28/10/2016,dichiarando di non procedere alla aggiudicazione dei 

lotti 4.6.19.25.40.49.68.72.88.100.108, riservandosi di procedere alla indizione di una nuova gara, 
 

           successivamente con e-mail del 16/12/2016 sempre da parte dell’AOU “Maggiore della Carità” di 
Novara  è stata inoltrata  la determinazione del Dirigente S.C. Provveditorato  n.2593 del 09/12/2016 di 

acquisizione di efficacia  del provvedimento di aggiudicazione definitiva  circa i controlli  relativi al  

possesso dei requisiti  di ordine generale,   rettificando   inoltre l’aggiudicazione del lotto 101  e 
sostituendo  alla ditta Integra Lifesciences Italy srl la ditta AB MEDICA  SPA a causa di mero errore di 

indicazione nell’atto 602/16, 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

5 di 7 

       
         

   precisato, inoltre, che  i requisiti contenuti  nei D.U.R.C. delle Ditte di cui trattasi sono stati verificati 

dall’ Ente che ha gestito la gara, 
 

          poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo,  in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 

 
 

 
 

 DETERMINA 
 

1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al presente 

provvedimento, che in data 28/10/2016 è pervenuta a mezzo e-mail  da parte dell’AOU 
“Maggiore della Carità” di Novara l’atto n. 602 del 26/10/2016  (protocollo aziendale n 62971    

/16 del 28/10/2016  ), mantenuto agli atti, relativo all’aggiudicazione della fornitura  alle Ditte e 
ai Lotti come indicato nel quadro sopra stante e di  cui si conserva documentazione agli atti:     

 

                 MATERIALE DI CONSUMO PER RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA          
                  OCCORRENTI   ALL’AOU “MAGGIORE DELLA CARITA” DI NOVARA, ASL BI, ASL NO  

                  , ASL VC E ASL VCO, AFFERENTI ALL’AREA INERAZIENDALE DI COORDINAMENTO    
                   N.3.  

 
  per mesi 72 (mesi 48+24 mesi di opzione), 

 

2°)     di prendere inoltre atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al 
presente provvedimento, che  successivamente con e-mail del 16/12/2016 sempre da parte 

dell’AOU “Maggiore della Carità” di Novara  è stata inoltrata  la determinazione del Dirigente S.C. 
Provveditorato  n.2593 del 09/12/2016 di acquisizione di efficacia  del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva  circa i controlli  relativi al  possesso dei requisiti  di ordine generale,   

rettificando   inoltre l’aggiudicazione del lotto 101  e sostituendo  alla ditta Integra Lifesciences 
Italy srl la ditta AB MEDICA  SPA a causa di mero errore di indicazione nell’atto 602/16. 

 
 

3°)     di dare atto  che eventuali e futuri  aggiornamenti e/o modifiche/ migliorie, pubblicati sull’Albo 

dell’ASL Capofila , saranno da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori 
provvedimenti. Parimenti per eventuali modifiche societarie delle Ditte individuate quali 

aggiudicatarie. 
 

4°)  di  determinare, per quanto riguarda l’ASL VCO,  la durata contrattuale  della fornitura di cui al 
precedente  punto per un periodo di mesi  72( mesi 48  + 24 mesi di opzione)  con esecuzione a 

partire dal 01.01.2017.   

 
5°)      di individuare  il Direttore SOC Farmacia Dott.ssa Laura Poggi, quale Direttore di esecuzione del 

contratto , con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico  
dell’esecuzione del contratto, di assicurarne la regolare esecuzione verificando che le attività e le  

            prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa   la  gestione  degli  

            ordinativi e la relativa liquidazione discendente  da quanto autorizzato con il presente 
provvedimento. 

 
6°)    di provvedere alla nomina del R.U.P. individuato nel Dott. Federico Bonisoli, Direttore della 

scrivente S.O.C.. 

7°)      di confermare che la previsione di spesa per l’ASL VCO per un periodo di settantadue mesi è di €       

1.026.403,20,00= (I.V.A. esclusa). 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

6 di 7 

 
 

8°)      di confermare che per  l’onere di spesa per l’anno 2017 discendente  dall’assunzione del presente 

provvedimento, e valutato in presunti Euro  171.067,20=(IVA esclusa), sarà oggetto di 
autorizzazione sul conto  3 10 01 58 del Conto Economico relativo all’Esercizio 2017, mentre per 

quanto concernerà gli anni dal 2018 al 2022 interessati stante la validità temporale degli 
affidamenti disposti, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 

9°)     di dare atto, altresì,   che   la   comunicazione   formale   del   presente  provvedimento alle   Ditte           
          interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

      

10°) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    trasmettere copia del   

presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 

Data 29/12/2016 

   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               
TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

          INFORMATICA (AUDIO – VIDEO – RETI) 

                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                             (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N.  1344 del 29/12/2016 

7 di 7 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0 X F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

